ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведении госу-

дарственных гражданских служащих Республики Татарстан

в Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан

19.03.2015 г. № 1

Повестка дня:

1. Рассмотрение письма Сафарова А.А. «О нарушениях законодательства о

противодействии коррупции при предоставлении сведений о доходах» от 11.02.2015

№ 02-1296 (типичные ошибки при заполнении сведений о доходах).

2. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации №

29 от 21.01.2015 рассмотрение писем от работодателей.

3. Рассмотрение уведомлений государственных служащих о намерении вы-

полнять иную оплачиваемую работу за 2014 г. и 1 квартал 2015 г.

Решили:

1. Письмо Сафарова А.А. «О нарушениях законодательства о противодействии

коррупции при предоставлении сведений о доходах» от 11.02.2015 № 02-1296 (ти-

пичные ошибки при заполнении сведений о доходах), принять к сведению и руко-

водству в работе.

2. Принять к сведению следующую информацию о трудоустройстве бывших

государственных гражданских служащих ГЖИ РТ письма:

ООО «Страховое общество «Купеческое» от 19.01.2015 № 2015-25;

ОАО «Завод Элекон» от 10.02.2015 № 378/48;

ФГУП «Главный центр специальной связи» Управления специальной связи по

Республике Татарстан» от 12.02.2015 № 89;

ООО «Электронефтегаз» от 02.03.2015 № 200.

3. Принять к сведению уведомления о намерении выполнять иную оплачивае-

мую работу, направленные на имя начальника Государственной жилищной инспек-

ции Республики Татарстан следующими государственными гражданскими служа-

щими: Гр.сл. № 2229, Гр.сл. №2098, Гр.сл. №2432, Гр.сл. № 2076 .

4. Начальнику отдела кадров Никитиной И.Н., ответственному за профилакти-

ку коррупционных и иных правонарушений ГЖИ РТ ведущему советнику отдела

кадров Бикаевой Д.Н. организовать проведение семинара в режиме видеоконферен-

ции для всех государственных гражданских служащих зональных жилищных ин-

спекций ГЖИ РТ по заполнению справки о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера (срок – 26.03.2015 г.).

5. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

ведущему советнику отдела кадров Бикаевой Д.Н. разместить на официальном сайте

ГЖИ РТ обзор «О нарушениях законодательства о противодействии коррупции при

предоставлении сведений о доходах» (срок 20.01.2015 г.)

           Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

ведущему советнику отдела кадров Бикаевой Д.Н. направить заверенные копии уве-

2

домлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в отдел кадров Каби-

нета Министров Республики Татарстан: Гр.сл. №2098, Гр.сл. №2432, Гр.сл. № 2076.

6. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

ведущему  советнику отдела кадров Бикаевой Д.Н. провести анализ исполнения за-

конодательства о противодействии коррупции при представлении сведений о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей при проведении декларационной

кампании 2015 года в ГЖИ РТ. Информацию о проделанной работе представить в

Управление Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной по-

литики в срок до 15.06.2015 г.

Председатель комиссии Низамов Ф.М.

подпись

Секретарь комиссии Бикаева Д.Н.

подпись

Члены комиссии Никитина И.Н.

подпись

 Гущин И.Н.

подпись

Представители образователь-

ных учреждений

Власова Е.И.

подпись

Гайсин И.Т.

подпись

Представитель общественного

совета ГЖИ РТ, представитель

общественности

Дмитриева Т.М. подпись